DIRETORIA DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA UNICAMP

Rua Sérgio Buarque de Holanda, 421 - Campinas – SP – Brasil – CEP. 13083-859
Tel. +55 (19) 3521 6502
E-mail dirsbu@unicamp.br

PORTARIA INTERNA SBU Nº 005/2024

Estabelece Comissão para organização de eleição para representantes
discentes e bibliotecários, junto ao Órgão Colegiado do SBU.

O Diretor do Sistema de Bibliotecas da UNICAMP - SBU, no uso de suas atribuições

legais, estabelece comissão para organização de eleição para representantes discentes e

bibliotecários, junto ao Órgão Colegiado do SBU, conforme Deliberação CONSU-A-015, de

06/08/2013.

Artigo 1º - A Comissão será composta pelos membros abaixo indicados, sob a

coordenação do primeiro:

Rafaela Rodrigues Gonçalves (SBU/AT)

Francisco Tadeu Gonçalves de Oliveira Foz (SBU/Assessoria)

Juliana Rached (SBU/DGRI)

Artigo 2º - O período de mandato dos representantes eleitos será:

- Discentes: Julho de 2024 a junho de 2025.

- Bibliotecários: Agosto de 2024 a julho de 2026.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 21/05/2024.

Oscar Eliel

Diretor

Biblioteca Central Cesar Lattes

Sistema de Bibliotecas da UNICAMP

PORTARIA INTERNA SBU nº 5/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 43F37627 A0F84C32 896F3273 F299E72F

http://www.pg.unicamp.br/mostra_norma.php?id_norma=3425

Documento assinado eletronicamente por OSCAR ELIEL, Diretor do Sistema de Bibliotecas da Unicamp, em 21/05/2024, às
12:07 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
43F37627 A0F84C32 896F3273 F299E72F

PORTARIA INTERNA SBU nº 5/2024